2022年６月15日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社 瑞光

代 表 者 代表取締役社長 梅林 豊志

（コード：6279 東証スタンダード市場）

問合せ先責任者 取締役経営戦略部長 浅田 哲弘

（TEL. 072-648-2215）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2023年2月期 第2四半期連結会計期間において特別利益（受取和解金）を計上する見込みとなり

ましたので、下記の通り、お知らせいたします。

記

１．特別利益（受取和解金）の概要

当社は、当社の子会社である瑞光（上海）電気設備有限公司が原告となり、黄山富田精工智造股份有限

公司を被告とした訴訟に関連し、瑞光（上海）電気設備有限公司が和解金を受け取る旨の和解が成立しま

した。これに伴い2023年2月期 第2四半期連結決算において、和解金約755百万円（4千万元）を受取

和解金として当社連結損益計算書上の特別利益に計上する見込みです。なお本件訴訟及び和解の詳細な内

容につきましては和解条項の守秘義務にもとづき、公表は差し控えさせていただきます。

２．今後の見通し

上記特別利益の発生が 2023 年 2 月期 連結業績に与える影響については、他の要因も含めて精査中で

あり、開示が必要となる場合には速やかに開示いたします。

以 上